
 

                Identifikátor materiálu: EU - 4 -  37, osmisměrka, zajímavosti 

             Tématická oblast: český jazyk - literatura 1.ročníku 

Anotace 

Materiál obsahuje jeden pracovní list.  Žáci luští osmisměrku, 

odpovídají na otázky, využívají internet jako zdroj informací. 

Autor JANA ČERMÁKOVÁ 

Jazyk 

 

  Čeština  

 

Očekávaný výstup 
Luští osmisměrku, snaží se odpovídat na otázky, využívat internet 

k doplnění správných odpovědí. 

Speciální vzdělávací 

potřeby 

 

Vytvořeno pro žáky s lehkou mentální retardací 

 

Klíčová slova 

  

čtenářská gramotnost, , pracovní list, zajímavosti, osmisměrka      

 

Druh učebního materiálu 

 

Pracovní list  

 

Druh interaktivity 

 

Aktivita  

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání střední vzdělávání – Praktická škola dvouletá 

Typická věková skupina 16 - 17 let / 1. ročník 

Datum vytvoření 

materiálu 

 

3. 1. 2013 

 

 

 



1. Osmisměrka :  

 

Vyhledej a přeškrtni tyto slova: FAZOLE   JARO  MOTOR   KOLO  NECKY  LOSOS 

  

                                                     

                

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Víš, že  ……………………. kapská  je : 

 

 nejvyšší zvíře na zeměkouli. 

 

- její mládě je při narození až 200cm vysoké 

- do 20 minut po narození je mládě schopné postavit se na vlastní nohy 

 

Ž 

 

J 

 

I 

 

K 

 

S 

 

N 

 

F 

 

A 

 

Z 

 

O 

 

L 

 

E 

 

R 

 

R 

 

S 

 

L 

 

A 

 

C 

 

M 

 

O 

 

T 

 

O 

 

R 

 

K 

 

L 

 

E 

 

S 

 

F 

 

A 

 

Y 



2.Znáš další zvířata, která jsou u nás k vidění jen v ZOO? Napiš: 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________  

 

 

3. Vyhledej na internetu a doplň: 

nejrychlejší savec na světě: _________________________________________ 

nejvyšší savec na světě: ___________________________________________  

nejmenší savec na světě: __________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŘEŠENÍ: 

 

1. řešení osmisměrky: Žirafa kapská 

2. např. opice, slon, lachtan, plameňák a další  

3. nejrychlejší savec na světě:  gepard 

nejvyšší savec na světě: žirafa 

nejmenší savec na světě: bělozubka nejmenší 

 


